MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados 	 I.1

II1J-j

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.443

Referenda a Provisão CEPE n° 00912011,
que aprovou afastamento de docente para
capacitação.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de
Ouro Preto, em reunião extraordinária, realizada em 29 de abril deste ano, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando os documentos constantes do processo UFOP n° 2.17312011,

RESOLVE:

Referendar a Provisão CEPE n° 00912011, de 13 de abril, que aprovou, ad
referendum deste Conselho, o afastamento, em tempo integral, do Prof. Adailton
Eustáquio Magalhães, lotado no Centro Desportivo da UFOP (CEDUFOP), para
participar, no período de 25 a 30 de abril, da organização e planejamento do XVI
Congresso de Ciências do Desporto e Educação Física dos países de Língua
Portuguesa, na cidade do Porto, em Portugal.

Ouro Preto, em 29 de abril de 2011.

Prof. ,4ão Luiz Martins
residente

pUBL%CPD0
BOLETIM PDMíNSTRTíVO

05 1  DATA

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MC
l-1omepage: www.ufop.br  - email: soc©reitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228